PORTARIA Nº 1567/10
                          João Pessoa, 15 de dezembro de 2010.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 15, inciso X, letra “C” da Lei Complementar nº
19/94 (Lei Orgânica do Ministério Público), e tendo em vista a Resolução Conjunta CPJ/CSMP
nº  003/2009,  do  Egrégio  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça  e  o  Conselho  Superior  do
Ministério Público, publicada no 2º Caderno do D.J, edição de 30 de julho do corrente ano,

R E S O L V E  designar os Promotores de Justiça abaixo relacionados, para
exercerem  atribuições  como  Promotores  Plantonistas,  durante  o  RECESSO  FORENSE,
durante o período de 20/12/10 a 06/01/11, da seguinte forma:

1ª REGIÃO  -  JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO e SANTA RITA

DEZEMBRO

DIAS PLANTONISTA
20, 21 e 22/12/10 - Dr. JONAS ABRANTES GADELHA

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux)

23, 24 e 25/12/10 - Dr. ERNANI LUCENA FILHO
(3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux)

26, 27 e 28/12/10 - Dr. SEVERINO COELHO VIANA
(4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux)

29, 30 e 31/12/10 - ERNANI LUCENA FILHO
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Bayeux)

JANEIRO

DIAS PLANTONISTA
01, 02 e 03/01/11 - Dr. ALUISIO CAVALCANTE BEZERRA

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo)

04, 05 e 06/01/11 - Dr. WILDES SARAIVA GOMES FILHO
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo)

2ª REGIÃO  - ALHANDRA, CAAPORÃ, CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, GURINHÉM, ITABAIANA,
JACARAÚ, LUCENA, MAMANGUAPE, PEDRAS DE FOGO, PILAR, RIO TINTO E SAPÉ

DEZEMBRO

DIAS PLANTONISTA
20, 21 e 22/12/10 - Drª JAINE ARETAKIS CORDEIRO DIDIER

(Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém)
23, 24 e 25/12/10 - Drª MARICELLY FERNANDES VIEIRA

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana)
26, 27 e 28/12/10 - Drª RHOMEIKA MARIA DE FRANÇA PORTO

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana)
29, 30 e 31/12/10 - Dr. MARINHO MENDES MACHADO

(Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú)

JANEIRO

DIAS PLANTONISTA
01, 02 e 03/01/11 - Drª ROSA CRISTINA DE CARVALHO

(Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena)

04, 05 e 06/01/11 - Drª JULIANA LIMA SALMITO
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape)

3ª REGIÃO  - CAMPINA GRANDE

DEZEMBRO

DIAS PLANTONISTA
20, 21 e 22/12/10 - Dr. BERLINO ESTRELA DE OLIVEIRA

(3ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande)
23, 24 e 25/12/10 - Dr. DMITRI NÓBREGA AMORIM

(4ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande)
26, 27 e 28/12/10 - Drª ARLINDO ALMEIDA DA SILVA

(5ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande)
29, 30 e 31/12/10 - Dr. HERBERT VITÓRIO SERAFIM DE CARVALHO

(6ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande)

JANEIRO

DIAS PLANTONISTA
01, 02 e 03/01/11 - Drª LÍANA ESPÍNOLA PEREIRA DE CARVALHO

(7ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande)

04, 05 e 06/01/11 - Dr. ARLINDO ALMEIDA DA SILVA
(8ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande)

4ª REGIÃO  - ALAGOA GRANDE, ALAGOA NOVA, AREIA, BARRA DE SANTA ROSA, CUITÉ,
ESPERANÇA, INGÁ, PICUÍ, POCINHOS, REMÍGIO e SOLEDADE

DEZEMBRO

DIAS PLANTONISTA
20, 21 e 22/12/10 - Dr. NOEL CRISÓSTOMO DE OLIVEIRA

(Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio)

23, 24 e 25/12/10 - Dr. CLÍSTENES BEZERRA DE HOLANDA
(Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos)

26, 27 e 28/12/10 - Dr. ANTÔNIO BARROSO PONTES NETO
(Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade)

29, 30 e 31/12/10 - Dr. NEWTON DA SILVA CHAGAS
(Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande)

JANEIRO

DIAS PLANTONISTA
01, 02 e 03/01/11 - Drª LÚCIA PEREIRA MARSICANO

(Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova)

04, 05 e 06/01/11 - Drª SANDREMARY VIEIRA DE MELO AGRA DUARTE
(Promotoria de Justiça da Comarca de Areia)

5ª REGIÃO  - AROEIRAS, BOQUEIRÃO, CABACEIRAS, MONTEIRO, PRATA, QUEIMADAS,
SÃO JOÃO DO CARIRI, SERRA BRANCA, SUMÉ e UMBUZEIRO

DEZEMBRO

DIAS PLANTONISTA
20, 21 e 22/12/10 - Dr. FRANCISCO BERGSON GOMES FORMIGA BARROS

(Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão)

23, 24 e 25/12/10 - Drª ADRIANA AMORIM DE LACERDA
(Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras)

26, 27 e 28/12/10 - Dr. EDUARDO BARROS MAYER
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro)

29, 30 e 31/12/10 - Dr. EDUARDO BARROS MAYER
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Monteiro)

JANEIRO

DIAS PLANTONISTA
01, 02 e 03/01/11 - Dr. MÁRCIO GONDIM DO NASCIMENTO

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro)

04, 05 e 06/01/11 - Dr. MÁRCIO GONDIM DO NASCIMENTO
(Promotoria de Justiça da Comarca de Prata)

6ª  REGIÃO   -  PATOS,  AGUA  BRANCA,  CONCEIÇÃO,  COREMAS,  ITAPORANGA,
JUAZEIRINHO,  MALTA,  PIANCÓ,  PRINCESA  ISABEL,  SANTANA  DOS  GARROTES,  SÃO
MAMEDE, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA

DEZEMBRO

DIAS PLANTONISTA
20, 21 e 22/12/10 - Drª JAMILLE LEMOS HENRIQUES CAVALCANTI

(Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Itaporanga)

23, 24 e 25/12/10 - Drª EDIVANE SARAIVA DE SOUZA
(Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeirinho)

26, 27 e 28/12/10 - Drª MIRIAM PEREIRA VASCONCELOS
(Promotoria de Justiça da Comarca de Malta)

29, 30 e 31/12/10 - Dr. HAMILTON DE SOUZA NEVES FILHO
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó)

JANEIRO

DIAS PLANTONISTA
01, 02 e 03/01/11 - Dr. ELMAR THIAGO PEREIRA DE ALENCAR

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó)

04, 05 e 06/01/11 - Drª GEOVANA PATRÍCIA DE QUEIROZ RÊGO
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel)

7ª REGIÃO  - SOUSA, BONITO DE SANTA FÉ, BREJO DO CRUZ, CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO
ROCHA, PAULISTA, POMBAL, SÃO BENTO, SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE, SÃO JOSÉ DE
PIRANHAS, e UIRAÚNA

DEZEMBRO

DIAS PLANTONISTA
20, 21 e 22/12/10 - Dr. MANOEL PEREIRA DE ALENCAR

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha)

23, 24 e 25/12/10 - Dr. LEAN MATHEUS DE XEREZ
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha)

26, 27 e 28/12/10 - Dr. ÍTALO MÁCIO DE OLIVEIRA SOUSA
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Catolé do
Rocha)

29, 30 e 31/12/10 - Dr. ALEXANDRE JOSÉ IRINEU
(Promotoria de Justiça da Comarca de Paulista)

JANEIRO

DIAS PLANTONISTA
01, 02 e 03/01/11 - Dr. LEONARDO FERNANDES FURTADO

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal)

04, 05 e 06/01/11 - Drª LÍVIA VILANOVA CABRAL
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal)

8ª  REGIÃO  –  ALAGOINHA  ARARA,  ARAÇAGI,  ARARUNA  BANANEIRAS,  BELÉM,
CAIÇARA,  CACIMBA  DE  DENTRO,  GUARABIRA,  MARÍ,  PILÕES,  PIRPIRITUBA,
SERRARIA  e SOLÂNEA

DEZEMBRO

DIAS PLANTONISTA
20, 21 e 22/12/10 - Drª ANA MARIA PORDEUS GADELHA

(Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro)

23, 24 e 25/12/10 - Dr. HENRIQUE CÂNDIDO RIBEIRO DE MORAIS
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira)

26, 27 e 28/12/10 - Dr. ABRAÃO FALCÃO DE CARVALHO
(Promotoria de Justiça da Comarca de Belém)

29, 30 e 31/12/10 - Dr. HENRIQUE CÂNDIDO RIBEIRO DE MORAIS
(Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara)

JANEIRO

DIAS PLANTONISTA
01, 02 e 03/01/11 - Dr. ABRAÃO FALCÃO DE CARVALHO

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira)

04, 05 e 06/01/11 - Drª ANITA BETHÂNIA SILVA DA ROCHA
(3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira)

CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE

OSWALDO TRIGUEIRO DO VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça